
 

(裏⾯にも記載がございます。) 

令和 7 年３⽉ 吉⽇ 
 

東北⼤学医学部学⽣後援会会員の皆様へ 
                  

東北⼤学医学部⻑ 
 ⽯井 直⼈ 

                              

                   東北⼤学医学部学⽣後援会⻑  
 ⿊澤 ⼀ 

                        
 

令和 7 年度東北⼤学懇談会 医学部分科会の開催について(ご案内) 
 

少しずつ暖かくなり、春らしさが感じられる季節となりましたが、いががお過ごしでしょうか。  
さて、本医学部では、東北⼤学本部主催で開催される『東北⼤学懇談会』の終了後に、保護者等の皆様を

対象とした『東北⼤学懇談会 医学部分科会』を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
この分科会では、医学部学⽣の教育、研究及び臨床研修の現場を紹介し、保護者等の皆様が医学部教職

員との懇談等を通じて親交を深めていただく機会として開催いたします。 
皆様のご参加を⼼からお待ち申しております。 

 
・・・・・・・ 記 ・・・・・・・ 

 

☆ ⽇ 時︓令和 7 年 5 ⽉ 24 ⽇(⼟) 14:00~16:30 ※受付︓13:30 から 
☆ 参加対象者︓医学部学⽣の保護者 等 
☆ 会 場︓東北⼤学星陵キャンパス 仙台市⻘葉区星陵町 2-1 星陵オーディトリアム 講堂 
        ※駐⾞場はございません。会場については、裏⾯をご参照ください。 

※同⽇午前中に開催される東北⼤学本部主催『東北⼤学懇談会』(川内キャンパスで開催) 
に続いて参加される皆様におかれましては本部担当よりバスの⼿配がございます。詳細は 
裏⾯記載の『東北⼤学懇談会』ホームページにアクセスし、ご確認ください。 

 

☆ 懇談会の主な内容︓ 
○ 医学部⻑挨拶 
○ 医学部役職員紹介 
○ 進学・就職状況の説明 
○ 後援会⻑からのご挨拶 
○ ⼤学院⽣による学部⽣時代の紹介 
○ 教員・学⽣との懇談及び個別相談,施設紹介,⾃由散策 
 

  ☆ 参加申し込み⽅法︓(2025 年 4 ⽉以降より申し込み開始予定) 
裏⾯記載の QR コードより『東北⼤学懇談会』ホームページにアクセスいただき、『東北⼤学懇談会』に 
ついての詳細を確認のうえ、『医学部分科会』参加お申込みフォームよりお申し込み下さい。 
※『東北⼤学懇談会』と『医学部分科会』の参加申し込みは別で必要となります。 



会場︓東北⼤学星陵キャンパス 仙台市⻘葉区星陵町2-1 星陵オーディトリアム 講堂

【東北⼤学懇談会 HP】

東北⼤学医学部総務課総務係
TEL︓022-717-8006
E-mail:med-som@grp.tohoku.ac.jp

【星陵キャンパスマップ HP】

【東北⼤学懇談会医学部分科会 会場】

※東北⼤学懇談会の詳細、参加申込はこちら。 ※医学部分科会会場はB10になります。

【昨年度の医学部分科会の様⼦】




